
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 08.06.2018                     № 2/66 

 

 

 

Об исполнении бюджета поселения Внуковское   

в городе Москве за 2017 год 

 

Рассмотрев представленный главой поселения Внуковское отчет об 

исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2017 год, в 

соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в поселении 

Внуковское в городе Москве, утвержденного решением Совета депутатов 

поселения Внуковское от 22.05.2014г. №3/11: 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве за 2017 год по доходам в сумме 473 624 704,30 рублей, по расходам 

497 630 623,97 рублей с превышением расходов над доходами 24 005 919,67 

рублей (дефицит), с остатком средств на 01.01.2018 г. в сумме 69 037 556,64 

рублей и по следующим показателям: 

2. Утвердить исполнение доходов бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций 

сектора государственного управления, относящимся к доходам бюджета 

(приложение № 1); 

3. Утвердить исполнение доходов бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве по кодам классификации доходов бюджетов (приложение № 2); 

4. Утвердить исполнение расходов бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве по разделам, подразделам классификации расходов бюджета (приложение 

№ 3); 

5. Утвердить исполнение расходов бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета (приложение № 4); 

6. Утвердить исполнение бюджета поселения Внуковское в городе Москве   по 

источникам финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 5); 

 

 

 



7. Утвердить исполнение бюджета поселения Внуковское в городе Москве   по 

источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 6); 

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское. 

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское А.К. Гусева. 

                                                                      

 

  Глава поселения Внуковское                                                        

 

 

                                                                                                                        

А.К. Гусев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское                                                                                                                                              

от 08.06.2018г. №2/66   

 

Исполнение доходов  бюджета  поселения Внуковское в городе Москве за 2017 год по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

      

/тыс.руб./ 

Коды Наименование доходов Уточнен

ный 

план                  

на 2017 

год 

Фактич

еское 

исполне

ние за 

2017 год  

Проц

ент 

испол

нени

я  

000 100 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 296 

166,8 

270 

121,8 

91,2 

000 101 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 42 100,0 45 199,0 107,4 

000 101 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 42 100,0 45 199,0 107,4 

000 103 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РФ 

3 471,2 3 528,3 101,6 

000 103 

02200 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, на 

автомобильный и  прямогонный  бензин, 

производимые на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

3 471,2 3 528,3 101,6 

000 106 

00000 00 

0000 000  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 242 

849,5 

209 

105,4 

86,1 

000 106 

01010 03 

0000 110  

 Налог  на  имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам,  применяемым к объектам 

налогообложения,  расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

20 870,0 22845,1 109,5 

000 106 

06000 03 

0000 110  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

221 

979,5 

186 

260,3 

83,9 

000 111 

00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

7 746,1 9 436,6 121,8 

000 111 

05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  либ  иной  

платы  за  передачу  в  возмездное  пользование  

государственного и муниципального имущества (за 

исключением  имущества   бюджетных    и    

автономных  учреждений, а также имущества 

7 708,1 9 398,6 121,9 



государственных  и муниципальных унитарных  

предприятий,  в   том числе казенных) 

000 111 

05011 02 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена,  и которые 

расположены в границах городов федерального 

значения , а также средства от продажи права на 

заключение  договоров аренды указанных земельных 

участков 

7 000,0 8 687,0 124,1 

000 111 

05033  03 

0000 120  

 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося  в  оперативном  управлении органов 

управления  внутригородских муниципальных 

образований  городов федерального значения  и  

созданных  ими  учреждений  (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений)  

708,1 711,6 100,5 

000 111 

09043 03 

0000 120 

 Прочие  поступления   от   использования  

имущества, находящегося в  собственности 

внутригородских муниципальных образований  

городов  федерального значения Москвы и  Санкт-

Петербурга  (за исключением  имущества  

муниципальных бюджетных  и  автономных  

учреждений,  а также имущества муниципальных  

унитарных  предприятий, в том числе казенных) 

38,0 38,0 100,0 

000 113 

00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
0,0 724,9 0,0 

000 113 

02993 03 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородский муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 724,9 0,0 

000 114 

00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
0,0 2 127,6 0,0 

000 114 

01030 03 

0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,0 1830,0 0,0 

000 1 14 

06011 02 

8000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городов федерального значения 

0,0 297,6 0,0 

000 202 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

221 

009,6 

204 

135,5 

92,4 

000 202 

02999 03 

0008 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (содержание объектов дорожного 

хозяйства)  

24709,8 22822,4 92,4 

000 202 

02999 03 

0009 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  (благоустройство) 

195845,5 180863,3 92,3 



000 202 

03015 03 

0000 151 

 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения   на  осуществление  первичного воинского  

учета  на  территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

454,3 449,8 99,0 

000 219 

03000 03 

0000 151 

Возврат остатков субсидий субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских образований городов федерального 

значения  

  -632,6 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   517 

176,4 

473 

624,7 

91,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское 

от 08.06.2018 №2/66 

 

Исполнение доходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве за  2017 год   

по кодам классификации доходов бюджетов 

     

 /тыс.руб./ 

Коды Наименование  

доходов 

Уточненн

ый план 

на   2017 

год 

Фактичес

кое 

исполнени

е за 2017 

год 

Процент 

исполнен

ия  

ВСЕГО ДОХОДОВ 517176,4 473624,7 91,6 

900 111 

05033  03 

0000 120  

 Доходы  от  сдачи  в  аренду  

имущества, находящегося  в  

оперативном  управлении органов 

управления  внутригородских 

муниципальных образований  городов 

федерального значения  и  созданных  

ими  учреждений  (за исключением 

имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений)  

708,1 711,6 100,5 

900 111 

09043 03 

0000 120 

 Прочие  поступления   от   

использования  имущества, 

находящегося в  собственности 

внутригородских муниципальных 

образований  городов  федерального 

значения  (за исключением  имущества  

муниципальных бюджетных  и  

автономных  учреждений,  а также 

имущества муниципальных  

унитарных  предприятий, в том числе 

казенных) 

38,0 38,0 100,0 

900 113 

02993 03 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородский 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 724,9 0,0 

900 114 

01030 03 

0000 410 

Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 1830,0 0,0 

900 202 

02999 03 

0008 151 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (содержание объектов 

дорожного хозяйства)  

24709,8 22822,4 92,4 

900 202 

02999 03 

0009 151 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения   (благоустройство) 

195845,5 180863,3 92,3 



900 202 

03015 03 

0000 151 

 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения   на  осуществление  

первичного воинского  учета  на  

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

454,3 449,8 99,0 

900 219 

60010 03 

0000 151 

Возврат остатков субсидий,субвенций  

и иных  межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

внутригородских образований городов 

федерального значения 

  -632,6 0,0 

Итого по коду главного администратора 221755,7 206807,4 93,3 

100 103 

02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1285,4 1449,8 112,8 

100 103 

02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

12,0 14,7 122,5 

100 103 

02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

2391,6 2344,6 98,0 

100 103 

02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

-217,8 -280,8 128,9 

Итого по коду главного администратора 3471,2 3528,3 101,6 

182 101 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 42100,0 45199,0 107,4 

182 106 

01010 03 

0000 110  

 Налог  на  имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам,  

применяемым к объектам 

налогообложения,  расположенным в 

границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

20870,0 22845,1 109,5 

182 106 

06031 03 

0000 110  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

221979,5 186260,3 83,9 

Итого по коду главного администратора 284949,5 254304,4 89,2 



071 1 11 

05011 02 

8001 120 

Доходы, получаемые  в  виде  

арендной  платы  за  земельные 

участки,  государственная  

собственность  на  которые  не  

разграничена   и  которые   

расположены   в    границах    городов  

федерального   значения, а также 

средства  от  продажи  права  на   

заключение   договоров   аренды   

указанных земельных участков 

7000,0 8687,0 124,1 

071 1 14 

06011 02 

8000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального 

значения 

0,0 297,6 0,0 

Итого по коду главного администратора 7000,0 8984,6 128,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к Решению Совета депутатов                                                                                                      

поселения Внуковское 

от 08.06.2018 №2/66  

  

Отчет об исполнении расходов бюджета поселения Внуковское  

в городе Москве за 2017 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  

классификации расходов бюджета 

Наименование Р

з 

П

Р 

ЦСР ВР Кассовы

й план 

за 2017 

год 

Исполне

но за 

2017 год 

% 

исполнен

ия 

кассового 

плана  

Общегосударственные 

вопросы 

0

1 

      150729,0 147 944,6 98,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0

1 

03     3591,7 3 591,7 100,0 

Непрограммные мероприятия 

по руководству и управлениюв 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти города Москвы  

0

1 

03 31А 

0102000 

  3591,7 3 591,7 100,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда лицам. Привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

0

1 

03 31А 

0102000 

12

3 

2758,6 2 758,6 100,0 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

03 31А 

0102000 

12

9 

833,1 833,1 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0

1 

04     143907,6 143 842,5 100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного самоуправления 

0

1 

04 31Б 

0000000 

  143907,6 143 842,5 100,0 



Центральный аппарат 0

1 

04 31Б 

0100000 

  143907,6 143842,5 100,0 

 Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 

0

1 

04 31Б 

0105000 

  139362,3 139297,2 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

0

1 

04 31Б 

0105000 

12

1 

83344,8 83 344,8 100,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов , за 

исключением фонда оплаты 

труда 

0

1 

04 31Б 

0105000 

12

2 

12137,1 12 137,1 100,0 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

04 31Б 

0105000 

12

9 

24112,8 24 112,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

04 31Б 

0105000 

24

4 

19739,6 19 674,5 99,7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

0

1 

04 31Б 

0105000 

85

2 

28,0 28,0 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0

1 

04 31Б 

0101000 

  4545,3 4545,3 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

0

1 

04 31Б 

0101000 

12

1 

3498,9 3 498,9 100,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов , за 

исключением фонда оплаты 

труда 

0

1 

04 31Б 

0101000 

12

2 

333,1 333,1 100,0 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

04 31Б 

0101000 

12

9 

713,3 713,3 100,0 

Резервные фонды 0

1 

11     2719,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 0

1 

11 32А 

0000000 

  2719,3 0,0 0,0 

Резервный фонд местных 

администраций 

0

1 

11 32А 

0100000 

  2719,3 0,0 0,0 

Резервные средства 0

1 

11 32А 

0100000 

87

0 

2719,3 0,0 0,0 



Другие общегосударственные 

вопросы 

0

1 

13     510,4 510,4 100,0 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

0

1 

13 31Б 

0000000 

  488,9 488,9 100,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

0

1 

13 31Б 

0199000 

  488,9 488,9 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

13 31Б 

0199000 

24

4 

488,9 488,9 100,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением   

0

1 

13 31Б 

0000000 

  21,5 21,5 100,0 

Выполнение других  

обязательств государства 

0

1 

13 31Б 

0104000 

  21,5 21,5 100,0 

Уплата иных платежей 0

1 

13 31Б 

0104000 

85

3 

21,5 21,5 100,0 

Национальная оборона 0

2 

      454,4 449,8 99,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0

2 

03     454,4 449,8 99,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0

2 

03 171 00 

51180 

  454,4 449,8 99,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

0

2 

03 171 00 

51180 

12

1 

336,6 336,6 100,0 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0

2 

03 171 00 

51180 

12

9 

101,4 101,4 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

03 171 00 

51180 

24

4 

16,4 11,8 72,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

0

3 

      1975,0 1975,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

0

3 

09     1975,0 1 975,0 100,0 



гражданская оборона 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

0

3 

09 35Е 

0000000 

  1975,0 1 975,0 100,0 

Защита населения и 

территорииот чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

0

3 

09 35Е 

0114000 

  1975,0 1975,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

09 35Е 

0114000 

24

4 

1972,2 1 972,2 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

0

3 

09 35Е 

0114000 

85

2 

2,8 2,8 100,0 

Национальная экономика 0

4 

      33264,8 32 734,5 98,4 

Дорожное хозяйство 0

4 

09     13145,3 12 615,0 96,0 

Управление дорожным 

хозяйством 

0

4 

09 3150100000   13145,3 12 615,0   

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

09 3150100000 24

4 

13145,3 12 615,0 96,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0

4 

12     20119,5 20 119,5 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

0

4 

12 340 03 

00000 

  20119,5 20119,5 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

0

4 

12 340 03 

00000 

24

3 

3066,6 3 066,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

12 340 03 

00000 

24

4 

17052,9 17 052,9 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0

5 

      328540,8 302 826,9 92,2 

Жилищное хозяйство 0

5 

01     16057,0 16 025,3 99,8 

Поддержка жилищного 

хозяйства  

0

5 

01 350 00 

00000 

  16057,0 16 025,3 99,8 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

0

5 

01 350 03 

00000 

  16057,0 16 025,3 99,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

01 350 03 

00000 

24

4 

16057,0 16 025,3 99,8 

Коммунальное хозяйство 0

5 

02     97,5 97,5 100,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства  

0

5 

02 351 00 

05000 

  97,5 97,5 100,0 



Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

0

5 

02 351 00 

05000 

  97,5 97,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

02 351 00 

05000 

24

4 

97,5 97,5 100,0 

Благоустройство 0

5 

03     312386,3 286704,1 91,8 

Субсидии, за исключением 

субсидий на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности -

благоустройство 

0

5 

03 05Д 02 

00200 

24

4 

195845,5 176 009,8 89,9 

Субсидии, за исключением 

субсидий на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности -содержание 

одх 

0

5 

03 01Д 05 

00500 

24

4 

24709,8 21 923,7 88,7 

Благоустройство 0

5 

03 600 00 

00000 

  91831,0 88770,6 96,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских и 

сельских поселений 

0

5 

03 600 05 

00000 

  91831,0 88 770,6 96,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

03 600 05 

00000 

24

4 

91831,0 88 770,6 96,7 

Образование 0

7 

      836,3 826,4 98,8 

Молодежная политика  0

7 

07     836,3 826,4 98,8 

Организационно-

воспитательная работа с 

моллодежью 

0

7 

07 35Е 

0000000 

  836,3 826,4 98,8 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

0

7 

07 35Е 

0105000 

  836,3 826,4 98,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

07 35Е 

0105000 

24

4 

836,3 826,4 98,8 

Культура  0

8 

      10683,5 10 660,2 99,8 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0

8 

04     10683,5 10 660,2 99,8 

Культурно-массовые 

мероприятия 

0

8 

04 35Е 

0105000 

  10683,5 10 660,2 99,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

8 

04 35Е 

0105000 

24

4 

10337,5 10 314,2 99,8 

Иные выплаты населению 0

8 

04 35Е 

0105000 

36

0 

346,0 346,0 100,0 

Социальная политика 1

0 

      173,2 173,2 100,0 



Пенсионное обеспечение 1

0 

01     11,2 11,2 100,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

1

0 

01 35П 01 

00000 

  11,2 11,2 100,0 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

1

0 

01 35П 01 

01500 

31

2 

11,2 11,2 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 

1

0 

03     162,0 162,0 100,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 

1

0 

03 505 86 

00000 

  162,0 162,0 100,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

1

0 

03 505 86 

00000 

32

1 

70,0 70,0 100,0 

Иные выплаты населению 1

0 

03 505 86 

00000 

36

0 

92,0 92,0 100,0 

Средства массовой 

информации 
1

2 

      40,0 40,0 100,0 

Периодическая печать и 

издательства 

1

2 

02     40,0 40,0 100,0 

Информирование жителей 

округа 

1

2 

02 35Е 01 

00000 

  40,0 40,0 100,0 

Уплата иных платежей 1

2 

02 35Е 01 

03000 

85

3 

40,0 40,0 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ         526697,0 497 630,6 94,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

к Решению Совета депутатов                                                                                                   

поселения Внуковское 

                от 08.06.2018г. №2/66 

 

Отчет об исполнении расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

за 2017 год в разрезе ведомственной структуры расходов 

Наименование Ко

д 

Р

з 

П

Р 

ЦСР В

Р 

Уточнен

ный 

план на 

2017г. 

Исполн

ено за  

2017 

год 

% 

исполне

ния  

Администрация поселения 

Внуковское  

90

0 

        526 697,0 497 

630,6 

94,5 

Общегосударственные вопросы 90

0 

0

1 

      150 729,0 147 

944,6 

98,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

90

0 

0

1 

0

3 
    3 591,7 3 591,7 100,0 

Поощрение депутатов Совета 

депутатов 

90

0 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 
  3 591,7 3 591,7 100,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

90

0 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

12

3 

2 758,6 2 758,6 100,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

90

1 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

12

9 

833,1 833,1 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90

0 

0

1 

0

4 

    143 907,6 143 

842,5 
100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  

и органов местного 

самоуправления 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0000000 

  143 907,6 143 

842,5 

100,0 

Центральный аппарат 90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0100000 

  143 907,6 143 

842,5 

100,0 

 Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

  139 362,3 139 

297,2 

100,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов и 

страховые взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

12

1 

83 344,8 83 344,8 100,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов , за 

исключением фонда оплаты 

труда 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

12

2 

12 137,1 12 137,1 100,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

90

1 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

12

9 

24 112,8 24 112,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

24

4 

19 739,6 19 674,5 99,7 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

85

2 

28,0 28,0 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90

0 

0

1 

0

4 

    4 545,3 4 545,3 100,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования)  

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

  4 545,3 4 545,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов и 

страховые взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

12

1 

3 498,9 3 498,9 100,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов , за 

исключением фонда оплаты 

труда 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

12

2 

333,1 333,1 100,0 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

90

0 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

12

9 

713,3 713,3 100,0 

Резервные фонды 90

0 

0

1 

1

1 

    2 719,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 90

0 

0

1 

1

1 

32А 

0000000 

  2 719,3 0,0 0,0 

Резервный фонд местных 

администраций 

90

0 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

  2 719,3 0,0 0,0 



Резервные средства 90

0 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

87

0 

2 719,3 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

90

0 

0

1 

1

3 

    510,4 510,4 100,0 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной собственностью 

90

0 

0

1 

1

3 

31Б 

0000000 

  488,9 488,9 100,0 

Выполнение других  

обязательств государства 

90

0 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

  488,9 488,9 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

24

4 

488,9 488,9 100,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением   

90

0 

0

1 

1

3 

31Б 

0000000 

  21,5 21,5 100,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

90

0 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

  21,5 21,5 100,0 

Уплата иных платежей 90

0 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

85

3 

21,5 21,5 100,0 

Национальная оборона 90

0 

0

2 

      454,4 449,8 99,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

90

0 

0

2 

0

3 

    454,4 449,8 99,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90

0 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

  454,4 449,8 99,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов и 

страховые взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

90

0 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

12

1 

336,6 336,6 100,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

90

0 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

12

9 

101,4 101,4 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

24

4 

16,4 11,8 72,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

90

0 

0

3 

      1 975,0 1 975,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

90

0 

0

3 

0

9 

    1 972,2 1 972,2 100,0 



Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

90

0 

0

3 

0

9 

35Е 

0000000 

  1 972,2 1 972,2 100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

90

0 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

  1 972,2 1 972,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

24

4 

1 972,2 1 972,2 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

90

0 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

85

2 

2,8 2,8 100,0 

Национальная экономика 90

0 

0

4 

      33 264,8 32 734,5 98,4 

Дорожное хозяйство 90

0 

0

4 

0

9 

    13 145,3 12 615,0 96,0 

Поддержка дорожного хозяйства 90

0 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

  13 145,3 12 615,0 96,0 

Управление дорожным 

хозяйством 

90

0 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

  13 145,3 12 615,0 96,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

24

4 

13 145,3 12 615,0 96,0 

Реализация госудасртвенных 

функций в области национальной 

экономики 

90

0 

0

4 

1

2 

    20 119,5 20 119,5 100,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

90

0 

0

4 

1

2 

340 03 

00000 

  20 119,5 20 119,5 100,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

90

0 

0

4 

1

2 

340 03 

00000 

24

3 

3 066,6 3 066,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

4 

1

2 

340 03 

00000 

24

4 

17 052,9 17 052,9 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

90

0 

0

5 

      328 540,8 302 

826,9 

92,2 

Жилищное хозяйство 90

0 

0

5 

0

1 

    16 057,0 16 025,3 99,8 

Поддержка жилищного хозяйства  90

0 

0

5 

0

1 

350 00 

00000 

  16 057,0 16 025,3 99,8 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

90

0 

0

5 

0

1 

350 03 

00000 

  16 057,0 16 025,3 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

5 

0

1 

350 03 

00000 

24

4 

16 057,0 16 025,3 99,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

90

0 

0

5 

0

2 

    97,5 97,5 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

90

0 

0

5 

0

2 

351 00 

05000 

  97,5 97,5 100,0 



Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

90

0 

0

5 

0

2 

351 00 

05000 

  97,5 97,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

5 

0

2 

351 00 

05000 

24

4 

97,5 97,5 100,0 

Благоустройство 90

0 

0

5 

0

3 

    312 386,3 286 

704,1 

91,8 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

90

0 

0

5 

0

3 

05Д 02 

00200 

24

4 

195 845,5 176 

009,8 

89,9 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

90

0 

0

5 

0

3 

01Д 05 

00500 

24

4 

24 709,8 21 923,7 88,7 

Благоустройство 90

0 

0

5 

0

3 

600 00 

00000 

  91 831,0 88 770,6 96,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских и 

сельских поселений 

90

0 

0

5 

0

3 

600 05 

00000 

  91 831,0 88 770,6 96,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

5 

0

3 

600 05 

00000 

24

4 

91 831,0 88 770,6 96,7 

Образование 90

0 

0

7 

      836,3 826,4 98,8 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

90

0 

0

7 

0

7 

    836,3 826,4 98,8 

Организационно-воспитательная 

работа с моллодежью 

90

0 

0

7 

0

7 

35Е 

0000000 

  836,3 826,4 98,8 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

90

0 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000 

  836,3 826,4 98,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000 

24

4 

836,3 826,4 98,8 

Культура  90

0 

0

8 

      10 683,5 10 660,2 99,8 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

90

0 

0

8 

0

4 

    10 683,5 10 660,2 99,8 

Культурно-массовые 

мероприятия 

90

0 

0

8 

0

4 

35Е 0105   10 337,5 10 314,2 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

0

8 

0

4 

35Е 0105 24

4 

10 337,5 10 314,2 99,8 

Иные выполаты населению 90

0 

0

8 

0

4 

35Е 0105 36

0 

346,0 346,0 100,0 

Социальная политика 90

0 

1

0 

      173,2 173,2 100,0 

Пенсионное обеспечение 90

0 

1

0 

0

1 

    11,2 11,2 100,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 
90

0 

1

0 

0

1 

35П 01 

00000 

  11,2 11,2 100,0 



Социальное обеспечение 

населения 

90

0 

1

0 

0

1 

35П 01 

01500 

31

2 

11,2 11,2 100,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 

90

0 

1

0 

0

3 

    162,0 162,0 100,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 

90

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

  162,0 162,0 100,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

90

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

32

1 

70,0 70,0 100,0 

Иные выплаты населению 90

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

36

0 

92,0 92,0 100,0 

Социальная политика 90

0 

1

2 

      40,0 40,0 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 

90

0 

1

2 

0

2 

    40,0 40,0 100,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 

90

0 

1

2 

0

2 

35Е0100

000 

  40,0 40,0 100,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 

90

0 

1

2 

0

2 

35Е0103

000 

  40,0 40,0 100,0 

Иные выплаты населению 90

0 

1

2 

0

2 

35Е0103

000 

85

3 

40,0 40,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

к Решению Совета депутатов                                                                                                      

поселения Внуковское 

                от 08.06.2018г. №2/66 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

поселения Внуковское в городе Москве за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов 

  

   

(тыс.руб.) 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

по БК 

Уточненн

ый план 

2017 года  

Исполнено 

за                     

2017 год 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 
000 90 00 00 00 00 

0000 000 

9 520,6 24 005,9 

Изменения остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 

9 520,6 24 005,9 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-517 176,4 -473 624,7 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 500 

-517 176,4 -473 624,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-517 176,4 -473 624,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 01 05 02 01 03 

0000 510 

-517 176,4 -473 624,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

526 697,0 497 630,6 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 600 

526 697,0 497 630,6 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 

526 697,0 497 630,6 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов  внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

900 01 05 02 01 03 

0000 610 

526 697,0 497 630,6 

 

 

 

 



 

Приложение №6 

к Решению Совета депутатов                                                                                                      

поселения Внуковское 

                от 08.06.2018г. №2/66 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

поселения Внуковское в городе Москве за 2017 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

  

   

(тыс.руб.) 

Наименование показателя Код источника 

финансирования по 

БК 

Уточненный 

план на  

2017 год 

Исполнено 

за  2017 год 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 
000 90 00 00 00 00 

0000 000 

9 520,6 24 005,9 

Источники внутреннего 

финансирования бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 

9 520,6 24 005,9 

Администрация поселения Внуковское 900 00 00 00 00 00 

0000 000 

    

Изменения остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 

9 520,6 24 005,9 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

000 01 05 02 01 03 

0000 510 

-517 176,4 -473 624,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов  

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

000 01 05 02 01 03 

0000 610 

526 697,0 497 630,6 

 

 

 

 
 


